[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	П Р И К А З

	__________________
	                     Москва
	№____________________________

Об утверждении Типовых инструкций по производству полетов в районе аэроузла, аэродрома (вертодрома) и Типовых схем аэронавигационного паспорта аэродрома (вертодрома), посадочной площадки
В соответствии с пунктом 27 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г. № 138 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 14, ст. 1649), п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Типовую инструкцию по производству полетов в районе аэроузла, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Типовую инструкцию по производству полетов в районе аэродрома (вертодрома), согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Типовую схему аэронавигационного паспорта аэродрома (вертодрома), согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить Типовую схему аэронавигационного паспорта посадочной площадки, согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 ноября 2010 г.
Министр                                                                                                           И.Е. Левитин
Клименко Эдуард Алексеевич
(499) 231 63 03